RESULTADO FINAL – EDITAL 150/2023 AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

IGREJINHA

A Comissão de Implementação e Comissão

de Avaliação da Lei Paulo Gustavo de Igrejinha, torna público o resultado do Edital

150/2023 – Audiovisual, de acordo com a ATA Nº 002 – Edital 150/2023, de 29 de

fevereiro de 2024, conforme segue:

ATA Nº 002/2024 – EDITAL 150/2023

Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de 2024, nas dependências do Centro de

Eventos Prefeito Selson Flesch em Igrejinha, com a presença dos avaliadores Dirceu

Valdir Linden, Eduardo Pereira da Silva e Maíra Martins, bem como da avaliadora

Carine Setti em plataforma de reunião virtual, nomeados conforme o Decreto

5.536/2023 e ainda com a Comissão de Implementação da Lei Paulo Gustavo nomeada

através do Decreto 5.528/2023, foi realizada a segunda reunião híbrida, presencial e

virtual, relativa ao Edital 150/2023, tendo por objetivo a apreciação dos recursos

recebidos nas datas previstas no edital. Houve somente a interposição de um recurso,

relativo ao projeto “Restauro Steinhaus: Ofícios e Profissões do Saber Fazer” que foi

lido e analisado, havendo considerações relatadas pelos avaliadores e que ao final restou

indeferido, mantendo-se assim a pontuação e o ranqueamento divulgado anteriormente.

Nada mais havendo a constar, eu Juliano Müller de Oliveira, membro da Comissão de

Implementação da Lei Paulo Gustavo, lavrei a presente ata que segue assinada pelos

membros das comissões de implementação e avaliação da Lei Paulo Gustavo de

Igrejinha.

Igrejinha, 29 de fevereiro de 2024.

______________________________  ______________________________

Juliano Müller de Oliveira   Maxwel Luís de Matos

______________________________ ______________________________

Dirceu Valdir Linden    Carine Setti

______________________________ ______________________________

Eduardo Pereira da Silva   Maíra Martins

PROJETO PROPONENTE VALOR NOTA
(Max. 60)

SITUAÇÃO

Dialeto Hunsrick Liége Lana Brusius R$ 29.520,00 58,33 Contemplado

Retratos da Maturidade Odarlan Mapelli – Láparo Produções R$ 29.520,00 57,33 Contemplado

Restauro Steinhaus Daniela Schmitt – Movimento R$ 29.520,00 55,33 Contemplado

Andréia Henssler Andréia Henssler R$ 29.520,00 55,33 Suplente

Kultur Geísa Fröhlich Sanches R$ 29.520,00 53 Suplente

Águas Vivas Guilhermo Dexheimer Gil R$ 29.520,00 52,67 Suplente

Igrejinha Mil Bandeiras José Carlos Sanhudo da Silva R$ 29.520,00 52 Suplente

Turismo em Igrejinha Editora J. Repercussão Paranhana R$ 29.520,00 52 Suplente

Joana Não Sabe Fazer Cuca Claudio Arnei Machado Fogaça R$ 29.520,00 51,33 Suplente

A Importância da Cultura Afro Alexandro Jonatan Rueckert Ayres R$ 29.520,00 49 Suplente

Banda 10 na Estrada Banda 10 R$ 29.520,00 46 Suplente

Sandinha Viviane Velho Daros R$ 29.520,00 45,67 Suplente

O Céu de Malu Pâmela Mapelli – Casa Rosé R$ 11.000,00 55,7 Contemplado

Ainda Existe Um Lugar Wanderlei Carlos Schuck R$ 11.000,00 55,3 Contemplado

Midnight Radio Gustavo de Oliveira Essbich R$ 11.000,00 52 Contemplado

Casa de Pedra Cristina Schefer Rolim R$ 11.000,00 50,3 Contemplado

Não é Igual Maicon Henke R$ 11.000,00 50 Contemplado

Bela Vista Diego Schuck Brandão R$ 11.000,00 47,66 Contemplado

Honrando Raízes Franciele Pinto Bandeira R$ 11.000,00 43,7 Suplente

Viagra de Pobre Gabriel Wallauer Boeira R$ 11.000,00 43,7 Suplente

Natureza e Fé Luan dos Santos Costa R$ 11.000,00 42,3 Suplente

Uma História Escrita Por

Voluntários
AMIFEST R$ 10.000,00 56,3 Contemplado

Andréia Henssler Andréia Henssler R$ 10.000,00 55,3 Contemplado

Olhares Sobre o Festival Literário Weslei Mateus Fillmann R$ 10.000,00 53 Contemplado

Bastidores do Show Claudinei Gonçalves do Amaral  R$ 10.000,00 45,7 Suplente

Era Uma Vez Plano 9 Filmes LTDA R$ 8.500,00 44,66 Contemplado

Oficina Cinema Em Foco Graziele Coelho de Oliveira EIRELI R$ 8.500,00 39 Suplente